ATIVIDADES	DESENVOLVIDAS	PELA	OUVIDORIA

No	ano	de	 2025,	 no	 período	 de	 1º	 de	 janeiro	 a	 31	 de	 dezembro,	 foram	 registradas	 130	 (cento	 e	 trinta)	 solicitações	 na
Ouvidoria	da	ESMPU.	Desse	total,	28	(vinte	e	oito)	solicitações	eram	de	competência	da	Ouvidoria	da	ESMPU,	e	102	(cento
e	duas)	solicitações	foram	cadastradas	na	Ouvidoria	da	ESMPU,	mas	eram	destinadas	à	Ouvidoria	de	outras	instituições,	o
que	corresponde	a	78,47	%	das	solicitações	registradas.

As	 informações	 sobre	 o	 quantitativo	 de	 solicitações	 processadas	 pela	 Ouvidoria	 da	 ESMPU	 em	 2025	 foram